d) Ahmad al-Raisuni mengatakan: “maqasid asy-syari‟ah adalah

tujuan-tujuan ditetapkan syariat untuk kemaslahatan hamba

(manusia)” (Al-Raisuni, 1992 :15).

Diantara ulama dan tokoh cendikiawan muslim yang melakukan

kajian terhadap maqasid asy-syari‟ah, terdapat nama Abu Ishaq asy-

Syatibi (790H/ 1388M) atau lebih dikenal dengan nama Imam asy-

Syatibi yang mengembangkan secara luas dan sistematis konsep

maqasid asy-syari‟ah. Pemikirannya tentang maqasid asy-syari‟ah

dapat ditemui dalam karya monumentalnya al-Muwafaqat fi Usul asy-

Syari‟ah. Kajian tentang maqasid asy-syari‟ah ini menurut asy-Syatibi